
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

               АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ                 

ДЖУМХУРИЕТИ                                             

СОВЕТСКИЙ                                  

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11 июня 2024г. № 311 

пгт  Советский 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Советского района Республики Крым                                               

от 28 ноября 2018 года № 585 «Об 

утверждении Устава 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Некрасовский детский 

сад  «Ромашка» Советского района 

Республики Крым» 

 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом                                                      

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым                           

от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК «Об образовании в Республике Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Советский район 

Республики Крым, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации 

 

администрация Советского района Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Советского района 

Республики Крым от 28 ноября 2018 года № 585 «Об утверждении Устава 



2 

 

 

 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Некрасовский детский сад «Ромашка» Советского района Республики Крым»: 

 

в приложении к постановлению: 

 

1.1. Пункт 4.5. Раздела 4 «Организация образовательного процесса» 

дополнить подпунктом 4.5.1. 

«4.5.1. Получение дошкольного образования в образовательных 

организациях может начинаться по достижении детьми возраста двух месяцев.» 

1.2. Пункт 4.11. Раздела 4 «Организация образовательного процесса» 

изложить в новой редакции: 

«4.11. В Образовательном учреждении могут быть также организованы:  

- группы детей раннего возраста с реализацией образовательной 

программы  дошкольного образования, обеспечивающие развитие, присмотр, 

уход и оздоровление воспитанников в возрасте от 2 до 3 лет:  

- группы детей раннего возраста без реализации образовательной 

программы дошкольного образования, обеспечивающие развитие, присмотр, 

уход и оздоровление воспитанников в возрасте от 1 до 2 лет;  

- группы по присмотру и уходу без реализации образовательной 

программы дошкольного образования для воспитанников в возрасте                            

от 2 месяцев до 7 лет. В группах по присмотру и уходу обеспечивается 

комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания 

детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня;  

- семейные дошкольные группы с целью удовлетворения потребности 

населения в услугах дошкольного образования в семьях. Семейные 

дошкольные группы могут   иметь общеразвивающую направленность или 

осуществлять присмотр и уход за детьми без реализации образовательной 

программы дошкольного образования. В группы могут включаться как 

воспитанники одного возраста, так и воспитанники разных возрастов 

(разновозрастные группы).» 

 

2. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Некрасовский детский сад «Ромашка» 

Советского района Республики Крым Каракаш Оксане Валерьевне 

произвести государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Некрасовский детский сад 

«Ромашка» Советского района Республики Крым согласно действующему 

законодательству. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Советского района Республики 

Крым Орехову В.В. 

 



3 

 

 

 

4. Общему отделу аппарата администрации Советского района 

Республики Крым (Еломист И.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования Советский район Республики 

Крым Портала Правительства Республики Крым htpss://sovmo.rk.sov.ru/ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

Советского района Республики Крым                                            В.В. Грицай 


